Rua Ildonete Guimarães da Silva, Edifício Lázaro de Paula, 253, 2° andar, Vila Paulista, Redenção-PA

                                                             licitacao@redencao.pa.gov.br.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Administração da Prefeitura Municipal de Redenção-PA, através de sua Pregoeira JANAÍNA
SAMPAIO DA CRUZ, no uso de suas atribuições legais, considerando que a proposta apresentada
atende aos interesses da administração, conforme julgamento resolve ADJUDICAR, em favor das
empresas: AC BARROS COMERCIO LTDA foi vencedora com o valor previsto e estimado de R$:
54.389,19 (Cinquenta e quatro mil trezentos e oitenta e nove reais e dezenove centavos); HIGICLER
DISTRIBUIDORA LTDA _foi vencedora com o valor previsto e estimado de R$: 59.997,80 (
Cinquenta e nove mil novecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos); NORTE FRIOS EIRELI
foi vencedora com o valor previsto e estimado de R$: 59.524,21( Cinquenta e nove mil quinhentos e
vinte e quatro reais e vinte e um centavos). Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, POR MEIO DE RECURSO PRÓPRIO. As
referidas empresas foram vencedoras do presente certame, adjudicando-se elas os objetos da
Licitação e conquistando assim o direito de contratara-las com a Administração nos termos das
propostas, sujeitando-se, no entanto às penalidades previstas em Lei, caso se negue a cumprir as
condições das propostas. De igual modo, fica a Administração obrigada a contratar os objetos
licitados.

Redenção – PA, 04 de março de 2022.

__________________________________
Janaína Sampaio da Cruz

Pregoeira
Port. n° 717/2021-GPM

mailto:licitacao@redencao.pa.gov.br

		2022-03-09T10:17:55-0300
	JANAINA SAMPAIO DA CRUZ:79123821272